ДОГОВОР АРЕНДЫ ОБОРУДОВАНИЯ 1
г. Москва 01.01.2015

ИП или Самозанятый (на разных прокатах разные фирмы), именуемый в дальнейшем
"Арендодатель", с одной стороны, и ФИО, зарегистрированный по адресу: Адрес регистрации,
паспорт: Паспорт серия№Паспорт номер именуемый в дальнейшем "Арендатор", с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное пользование оборудование в
исправном состоянии, в полном комплекте (указан на сайте u-soseda.ru), а Арендатор обязуется
принять оборудование, использовать по назначению, соблюдать все меры по технике безопасности
при работе с оборудованием, внести арендную плату и залог за оборудование в момент подписания
договора и произвести возврат оборудования в том состоянии и комплектации, в котором оно было
получено, с учетом нормального износа по окончании срока аренды, в чистом состоянии.
1.2. В соответствии с п. 1.1. Договора между Сторонами №  1 Арендодатель передает, а Арендатор
принимает оборудование с отметкой "Склад" и производит оплату услуг "Доставка" и "Аренда", а
также оплачивает дополнительные расходные материалы указанные в п 1.3. Акта Приема-Передачи.
1.3. Акт Приема-Передачи:

№ Оборудование "Склад".
Услуга доставки "Доставка".
Услуга аренды "Аренда".
Дополнительные расходные
материалы.

Стоимость
(доставки,

аренды в сутки,
дополнительных

расходных
матриалов), ₽

Количество
доставок, срок

аренды в сутках,
количество

дополнительных
расходных

материалов

Сумма, ₽

1 Аренда инструмента 500 1 500

Итого: 500 рублей

Залог за оборудование: 0 (Ноль) рублей
Дата передачи инструмента: 01.01.2015г., время согласовано по средствам электронной переписки.
Дата возврата инструмента: 02.01.2015г., время согласовано по средствам электронной переписки.

2. Обязанности сторон
2.1. Арендодатель обязан:
2.1.1. Передать Арендатору оборудование по Акту приема-передачи в соответствии с п.1.3.
2.1.2. Ознакомить Арендатора с правилами предоставления Оборудования в аренду и прейскурантом
стоимости аренды.
2.2. Арендатор обязан:
2.2.1. Использовать полученное в аренду оборудование в соответствии с условиями настоящего
договора и исключительно по прямому производственному назначению в соответствии с правилами
эксплуатации.
2.2.2. Арендатор обязан самостоятельно ознакомиться с правилами эксплуатации оборудования и
техникой безопасности.
2.2.3. Арендатор обязан убедиться в исправности оборудования при его получении.
2.2.4. Арендатор обязан внести арендную плату и залог, если иной порядок не будет согласован
Сторонами, в момент подписания договора.
2.2.5. Арендатор обязан не вскрывать, не ремонтировать и не заменять детали оборудования.
2.2.6. Арендатор ознакомлен, что при досрочном возврате оборудования перерасчет арендной платы
не производится.
2.2.7. В случае если Арендатор не возвратил оборудование по окончании срока аренды, Арендатор
обязуется пролонгировать договор на новый срок и внести арендную плату, в течение 2 часов с
момента окончания прошлого срока аренды.
2.2.8. В случае если Арендатор не возвратил оборудование по окончании срока пролонгации
договора, Арендатор обязуется дополнительно пролонгировать договор на новый срок и внести
арендную плату, в течение 2 часов с момента окончания прошлого срока аренды.
2.2.9. В случае утраты оборудования или комплектующих Арендодатель вправе требовать от
Арендатора оплаты полной рыночной стоимости оборудования или комплектующих.

2.2.10. Произвести возврат оборудования в том состоянии и комплектации, в котором оно было
получено, с учетом нормального износа по окончании срока аренды, в чистом состоянии.

3. Ответственность сторон
3.1. Все риски, связанные с потерей или кражей, порчей или повреждением оборудования,
независимо от того исправим или неисправим ущерб, принимает на себя Арендатор.
3.2. Арендодатель не несет ответственность за прямые или косвенные убытки, причинённые
Арендатору или третьей стороне при использовании Оборудования.

4. Особые условия
4.1. При возврате оборудования в грязном состоянии взимается дополнительная плата за чистку
оборудования в размере 1000 рублей.
4.2. При доставке и возврате оборудования курьерской службой доставки Арендатор дополнительно
оплачивает стоимость доставки в соответствии с прейскурантом, время отведённое на разгрузку и
погрузку оборудования составляет 10 минут, при задержке отправки Арендатор оплачивает
дополнительное время ожидание курьера по тарифу 10 минут - 100 рублей.
4.3. Оборудование передается в полной исправности и комплектации. Работоспособность проверена.
4.4. Арендатор подтверждает, что получает технически сложное оборудование в аренду,
самостоятельно ознакомится с правилами эксплуатации и техникой безопасности оборудования и что
берет в аренду Оборудование бывшее в употреблении.
4.5. Арендатор подтверждает, что Арендодатель не несет ответственность за прямые или косвенные
убытки, причинённые Арендатору или третьей стороне при использовании Оборудования.
4.6. Арендодатель подтверждает, что получил от Арендатора оплату за услуги и залог.

3. Реквизиты сторон
Арендодатель:
ИП или Самозанятый
(на разных прокатах разные фирмы)

Арендатор:
ФИО
Паспорт: Паспорт серия № Паспорт номер
Адрес регистрации: Адрес регистрации

Договор подписан дистанционно
на сайте u-soseda.ru